

Joona Pengerkoski

Syyskuussa vietettiin YK:n järjestämää nuorten rauhanviikkoa. Nuorten rauhanviikko on tapahtumakokonaisuus, joka tarjoaa nuorille mahdollisuuden tutustua ja osallistua rauhantyöhön. Rauhanviikkoon osallistuu useita eri toimijoita, kuten kouluja ja järjestöjä. Partio on yksi järjestöistä, jossa työ rauhan eteen näkyy nuorten rauhanviikon ulkopuolellakin. Tamperelainen Santeri Leinonen on harrastanut partiota jo kauan, ja rauhantyö näkyy toiminnassa monin eri tavoin.

Santeri Leinonen

Rauhantyö, se on alusta asti ollut ihan semmoinen erottamaton osa partiotoimintaa, että partio, niinku mä sanoin, partioliike on myös niinku eräänlainen aate tai elämäntapa ja siihen kuuluu tietyt partioihanteet. Ja alusta asti yksi ihanne on ollut, että rakennan ystävyttä yli rajojen. Ja partiolaisten, partiolaisuuteen niinku kuuluu ajatus siitä, että yritetään niinku tulla toimeen kaikenlaisten ihmisten kanssa ja rakentamaan niinku ymmärrystä erilaisten ihmisten välille. Ja se on niinku semmoinen kasvatustavoite joka eri ikäisillä partiolaisille näkyy eri tavalla, mutta se läpileikkaa koko partio-ohjelmaa.

Joona Pengerkoski

Suomessa rauhantyötä laajemmin edistää Rauhankasvatusinstituutti, joka vaikuttaa muun muassa varhaiskasvatuksessa, kouluissa, nuorisotyössä ja harrastustoiminnassa. Rauhankasvatusinstituutin toiminnanjohtaja Riikka Jalonen kertoo rauhankasvatuksen liittyvän läheisesti demokratiaan.

Riikka Jalonen

On niinku vaikea kuvitella, että meillä voisi olla rauhaa ilman demokratiaa, että mikä se sitten olisi joku valistunut itsesvaltiusta tai muu muu. Että tavallaan kyllä kyllä niinku demokratia on rauhan edellytys monella tavalla. Mutta sitten toisaalta niin jos ei meillä ole rauhaa, jos ei meillä ole niin kuin, jos me eletään niinku poikkeustilassa ilman demokratiaa, niin niin ei meillä niinku niin, ei meillä ole rauhaa. Että ne on niinku ne on, se tavallaan vaatii toinen toisensa.

Joona Pengerkoski

Santeri Leinonen ajattelee, että partiolaisuudessa painotettavasta yhteiskunnallisesta aktiivisuudesta voi omaksua tärkeitä oppeja, joita voi soveltaa muuallakin elämässä.

Santeri Leinonen

Partiolaisuus, sitten tälleen ympäristöliikkeessä oon toiminut paljon ja sitten niinkuin ev.lut. kirkon isostoiminnassa ja ja mä koen että nää kaikki kolme liikettä on niinku kasvattanut minusta sen ihmisen joka mä olen. Mutta ne kaikki on myös semmoisia liikkeitä, että ne kannustaa niinku välittämään myös muista kuin itsestään ja katsomaan ympärille ja miettimään, että mitä voisi tehdä paremmin. Ja se on ehkä kannustanut myös siihen omaan omaan toimijuuteen niissä niissä eri hommissa, mihin se on sitten päätenyt.

Joona Pengerkoski

Entä missä eri muodoissa rauhankasvatus sitten lopulta tulee esiin?

Riikka Jalonen

Kaikki semmoinen niinku aktiiviseen kansalaisuuteen ja ja toimivuuteen, toimijuutta niinku vahvistava toiminta on on on myös rauhankasvatusta. Ehkä sitä ei kaikkea sanota rauhankasvatukseksi, mutta jotenkin mä ajattelen, että rauhaa ei ole ilman niinku yksilöiden ja yhteisöjen toimijuutta. Ja jos ajatellaan että mitä niinku lapsi ja nuorisjärjestöissäkin opetellaan, yhdessä toimimista ja vastuullisuutta. Ja niinku, no, monia syrjimättömyyttä ja ja tällaisia. Oman, oman niinku toimijuuden vahvistamista sekä yksin että että yhdessä.

Joona Pengerkoski

Rauhankasvatuksen rooli korostuuikin ajassamme, jossa sodat ovat läsnä entistä enemmän.